[image: image1.png]

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 05, DE 15 DE MARÇO DE 2012
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso X, da Resolução nº 1, de 17 de maio de 2011, e considerando o disposto no art. 21 da Resolução n° 11, de 30 de dezembro de 2008, do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União – CSAGU e no Edital nº 3, de 12 de março de 2012, que convocou os Advogados da União interessados em compor a Comissão de Promoção a que se refere o Edital nº 1, de 12 de março de 2012, para que manifestassem interesse.

CONSIDERANDO o atraso de 2 (dois) dias na publicação do Boletim de Serviço Extraordinário nº 8, de 15 de março de 2012,  resolve

Art. 1º Prorrogar por 2 (dois) dias úteis o prazo para o envio do requerimento ao Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União solicitando a sua inscrição e cadastro constante do item 2, do Edital nº 3, de 12 de março de 2012, fixando o seu termo final em 20 de março de 2012.
LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS